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Ком му ни ка тив тік    
бі лік ті лік ті  қа лып тас ты ру да ғы 

ойын   түр ле рін  қол да ну дың  
тех но ло гиясы

Ма қа ла да қа зір гі таң да ғы ком му ни ка тив тік бі лік ті лік ті қа лып тас-
ты ру да ғы ойын  түр ле рін  қол да ну дың тех но ло гиясы қа рас ты ры ла ды. 
Ма қа ла ав тор ла ры ойын  әді сі ар қы лы бі лім гер лер дің ағыл шын ті лін де 
қа рым-қа ты нас ба ры сын да олар дың ком му ни ка тив тік бі лік ті лі гін да-
мы ту әдіс те ме сі нің бі лім гер ті лін да мы ту да ғы ұтым ды лы ғын, са бақ қа 
де ген қы зы ғу шы лы ғын арт ты ра ты нын әртүр лі ойын дар дың ло ги ка-
лық жә не шы ғар ма шы лық қа бі лет те рін же тіл ді ру ге ар қау бо ла ты нын 
көр се те ді. Ма қа ла ба ры сын да оқы ту дың жа ңа ба ғыт та ғы жан-жақ ты 
дағ ды лар ды мең гер те тін «тех но ло гия» тер ми ні  мен  шет тіл дік ор та да 
әлеу мет тік мә де ни бі лік ті лік ті қа лып тас ты ру  қа рас ты ры ла ды.

Тү йін  сөз дер: стан дарт, ком му ни ка тив тік бі лік ті лік, тех но ло гия, 
ин но ва ция, ойын .
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The technology of using games in 
the formation of communicative 

competence

The article refers to the formation of communicative skills in the use of 
game in modern world.  The authors consider the kinds of games at English 
lessons, contributing to the development of communication of knowledge, 
demonstrate the effectiveness of the game moments , develop logical and 
creative thinking of students. In the article the term «technology» is defined 
as a modern form of education, facilitate the acquisition of multi skills, 
the formation of social and cultural  competence in a foreign language 
environment .
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Технология использования  
видов игр при формировании  

коммуникативных  
компетенций

В статье говорится о формировании  коммуникативных компе-
тенций при использовании видов игр в современном мире. Авто-
ры статьи рассматривают виды игр на уроках английского языка, 
способствующих развитию коммуникативных знаний, доказывают 
эффективность  игровых моментов, развивают  логическое и твор-
ческое мышление учащихся. В статье рассматривается термин «тех-
нология», как современная форма обучения, способствующая приоб-
ретению  многосторонних навыков, формирование социокультурной 
компетенции  в иноязычной  среде.

Ключевые слова: стандарт, коммуникативтік компетенция, тех-
нология, инновация, игра.
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Ел ба сы мыз Н.Ә. На зар баев Қа зақ стан хал қы на Жол да уын да 
«Бі лім бе ру ре фор ма сы та бы сы ның бас ты өл ше мі – тиіс ті бі лім 
мен бі лік ал ған елі міз дің кез-кел ген аза ма ты әлем нің кез-кел ген 
елін де қа жет ке жа райт ын ма ман бо ла тын дай дең гейге кө те рі лу 
бо лып та бы ла ды. Біз бү кіл елі міз де әлем дік стан дарт тар дең ге-
йін де са па лы бі лім бе ру қыз ме ті не қол жет кі зу ге тиіс піз» деп 
атап көр сет ті [1]. 

Ше тел ті лін оқы ту да оқу шы лар дың та ным дық жә не ком му-
ни ка тив тік бі лік ті лі гін, олар дың сөй леу дағ ды сын да мы ту үшін, 
оқу үде рі сін де жа ңа озық тех но ло гиялар ды қол да ну за ман та-
ла бы. Осы  ба ғыт та оқы ту үр ді сін де гі ше тел тіл де рі са ба ғын да 
оқу шы лар дың ком му ни ка тив тік  бі лік ті лі гін  қа лып тас ты ру жә-
не да мы ту мә се ле сі үл кен мән ге ие.

Елі міз де гі бі лім бе ру са ла сын да оқы ту дың жа ңа түр ле рі, 
әдіс те рі, жа ңа ба ғыт та ғы тех но ло гиялар пай да бо лып, олар бі-
лім маз мұ ны ның  жа ңар уына се беп ші бо лу да. Осын дай оқы ту 
әдіс те ме сін де гі за ман та ла бы на сай бағ дар деп ин но ва циялық, 
тех но ло гиялық бі лім бе ру жүйе сін айт уы мыз ға бо ла ды. «Ин-
но ва ция», «Тех но ло гия» тер мин де рі не же ке-же ке тоқ та ла тын 
бол сақ, ин но ва ция де ге ні міз – жа ңа  маз мұн ды же тіс тік тер ді 
ұйым дас ты ру, жа ңа лық  ен гі зу, яғ ни  ин но ва циялық үр діс тер ді 
маз мұн ды ұйым дас ты ру ды анық тайды. Қа зір гі әдіс те ме лік әде-
биет тер де «тех но ло гия» (technology) де ген ұғым «оқы ту» де ген 
ұғым мен қа тар қол да на ны ла ды. «Тех но ло гия» тер ми ні тә сіл дер 
жүйесі де ген ма ғы на ны біл ді ре ді [2]. 

Оқы ту тех но ло гиясы де ге ні міз – оқы ту тех ни ка сы ту ра лы 
ғы лым, сон дық тан, оқы ту ғы лы ми тү рін де жү зе ге асуы ке рек, 
яғ ни мұ ға лім қа лай оқы ту, не ге олай оқы ту ке рек де ген бі лім 
бі лік ті лі гін бі луі тиіс. Оқы ту тех но ло гиясы қа лай оқы ту ке-
рек де ген ғы лы ми тұ жы рым да ма мен ты ғыз бай ла ныс ты, яғ-
ни қан дай үде ріс тер ар қы лы, қан дай әдіс тер ар қы лы, қан дай 
оқы ту құ рал да ры ар қы лы, оқы ту ды қа лай ұйым дас ты ру ке рек, 
қан дай  де рек тер ді ес ке ру қа жет жә не ағыл шын ті лін үйре ту-
де олар ды қа лай ес ке ру ке рек де ген сұ рақ тар ға жа уап  із дей ді. 
Со ны мен, тә жі ри бе лер мен зерт теу лер нә ти же сі біз ге ше тел 
ті лі нен бе рі ле тін бі лім маз мұ ны мен оны оқы ту әдіс те рін жа-
ңа лау ке рек екен ді гін көр сет ті. Со ны мен қа тар тех но ло гия ту-
ра лы өз пайым дауы мыз ға кел сек, же ке тұл ға ны өмір ге бі лім ді 
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Ком му ни ка тив тік   бі лік ті лік ті  қа лып тас ты ру да ғы ойын   түр ле рін  қол да ну дың  тех но ло гиясы

де бі лік ті ма ман бо лу ға да йын дайт ын ар найы 
пән дер ді оқы ту, са па лы оқы ту әре ке тін ұйым-
дас ты ру жә не өмір ге оқы ту, дұ рыс өмір  сү ре 
бі лу ге тәр бие леу, өз әре кет те рі ар қы лы тұл ға ны 
да мы ту де ген сөз. Оқу бағ дар ла ма сын да көр се-
тіл ген тіл дік ма те ри ал дар ды ар найы оқы ту дың 
мақ сат та ры көп. Со лар дың ең ма ңыз ды сы оқы-
ту дың ком му ни ка тив тік мақ са ты бо лып та бы-
ла ды. Әсі ре се ше тел тіл де рін оқы ту да тіл үйре-
ну ші лер ді ауыз ша сөй леу ті лін де  де, жаз ба ша 
сөй леу ті лін де де өз ойла рын қа жет ті дең гейде 
жет кі зе бі лу дағ ды ла рын оқы ту дың қан дай тә-
сіл де рі мен бол са да қа лып тас ты ру ең ма ңыз ды 
мә се ле бо лып та бы ла ды.

Оқу шы лар дың ше тел ті лін де сөй ле уін , оқу ға 
де ген ын та сын арт ты ра тын, бел сен ді лі гін кө те-
ре тін ком му ни ка тив тік тә сіл дер дің бі рі – ойын .

Оқу үр ді сін де ойын   оқы ту дың әрі  фор ма сы, 
әрі әді сі  де  бо лып  та бы ла ды, сол се беп ті  ойын  
әре ке ті  оқы ту шы  мен  оқу шы ның  іс-әре ке ті нің  
бір лес кен, өза ра  бай ла ныс ты  тех но ло гиясы ның  
ди дак ти ка лық  ка те го риясы  ре тін де  де  қа рас ты-
ры ла ды. «Ойын »  сө зі нің  эти мо ло гиясы на  қа рас-
тыр сақ, ол  «ой» де ген  сөз ге  ті ке лей  қа тыс ты  
бо лып  шы ға ды, мі не  сол  се беп ті де  ойла ну  ар-
қы лы  ойын ның  мақ са ты на  же ту ге  бо ла тын ды-
ғын бай қауға  бо ла ды. Сон дық тан, ағыл шын  ті лі  
са ба ғын да ойын  эле ме нт те рін қол да ну дың ма ңы-
зы  зор деп  есеп тей міз. Ойын  әді сі ар қы лы оқы ту 
оқу шы лар дың пән ге де ген қы зы ғу шы лы ғын арт-
ты рып қа на  қой май, өз ойын , пі кі рін, көз қа ра сын 
біл ді ру ге, екін ші бір адам ның жауа бын тың дап, 
оны то лық ты ру ға, же тіс тік те рі мен кем ші лік те рін 
айта бі лу ге жат тық ты ра ды. Егер мұ ға лім ойын  
тех но ло гиясын жет кі лік ті  дең гейде орын да са, 
яғ ни жақ сы құ рас ты ры лып, тиім ді әдіс тер мен 
ұйым дас тыр са, он да ойын  прак ти ка лық, тәр бие-
лік жә не да мы ту шы лық жа ғы нан не гіз гі оқы ту тә-
сі лі  бо лып та бы ла ды. 

Қа зір гі ке зең де бұ рын ғы дәс түр лі бол ған қа-
лып ты са бақ бе ру әді сін жа ңа маз мұн да ұйым-
дас ты ру жә не жа ңа тех но ло гияны пай да ла на 
оты рып түр лен ді ру – уа қыт та ла бы. Өйт ке ні бү-
гін гі қо ғам да ғы ір ге лі ғы лы ми же тіс тік тер өз ге-
ріс тер мен бір ге бі лім бе ру жүйе сін де де, са бақ-
тың жүр гі зі лу ба ры сы на да, жа ңа та лап, жа ңа 
мін дет әкел ді. Бұл та лап оқу шы ның  ағыл шын 
ті лін де сөй леу қа бі ле тін же тіл ді ру бо лып отыр. 
Тіл үйре ту үде рі сін де гі ең бел сен ді за ма науи 
әдіс те ме лік тә сіл дер дің бі рі – ком му ни ка тив ті 
бі лік ті лік ті ойын  тех но ло гиясы не гі зін де да мы-
ту. Осы ойын   тех но ло гиясын тиім ді қол да на 
біл ген ұс таз өз шә кі рт те рі не бі лім, тәр бие бе ру-
де та быс қа же те ді, сол ар қы лы олар дың бо йын-

да ойын  өз ге ге өз бе тін ше жет кі зу қа бі ле ті мен 
дағ ды сын қа лып тас ты ру ға, екеуара қа рым – қа-
ты нас не гі зін де гі сөй леу дағ ды сын қа лып тас-
ты ру ға ық пал ете ала ды. Ком му ни ка тив ті оқы ту 
тех но ло гиясы не гі зін де бі лім бе ру – оқу шы ны 
ауыз ша (тың дау, тү сі ну, сөй леу)  жә не ком му ни-
ка цияға (оқу, жа зу) тар ту яғ ни, оқы лып  жат қан 
тіл де  қа рым-қа ты нас   қа лып тас ты ру де ген  сөз.  
Ком му ни ка тив ті оқы ту техн ло гиясы  ағыл шын 
ті лін оқы ту да ғы оқу-тәр бие үде рі сі нің бар лық 
мақ сат  мін дет те рін қам ти ды. Олай бол са ойын  
тех но ло гиясын қол да ну дың мақ са ты ше тел тіл-
де рін үйре ту де   ойын  тех но ло гиясы не гі зін де 
оқу шы лар дың сөй леу дағ ды сын да мы ту жол да-
ры ның тиім ді лі гін анық тау, олар ды са бақ ба ры-
сын да қол да ну дың ар тық шы лық та рын  көр се ту, 
шы ғар ма шы лық ар қы лы да ми тын мә де ниет ті 
тұл ға ны тәр бие леу.

Ағыл шын ті лі са ба ғын да ғы ойын  тех но ло-
гиясы ның мақ са ты оқу шы лар дың са бақ та үй-
рен ген сөз де рін ауызе кі сөй леу де де, күн де лік ті 
қа рым-қа ты нас та да дұ рыс қол да ну ға үйре ту. 
Бар лық сы нып тар да, тіп ті жо ға ры оқу орын да-
рын да да «Seasons/Жыл мез гіл де рі» де ген мо-
дуль бар. Осы та қы рып ты же те мең гер ту ге «Кім 
тез?», «Ша шу/ Strew», «Адас қан ай лар/ Lost 
months» сияқ ты ойын  түр ле рін қол да ну жақ-
сы нә ти же бе ре ді. Ал ды мен ай ат та рын тез та-
уып , буын ға дұ рыс бө ліп оқы ту, олар ды ша шып 
тас тап,  жыл мез гіл де рі бо йын ша ар найы  да-
йын дал ған қо рап тар ға са лып жи нау, со нан соң 
топ та ғы оқу шы лар дың жыл мез гіл де рі мен ай 
ат та ры бо йын ша дү ниеге ке лу мә лі мет те рін са-
лыс ты ру ға бо ла ды. Бұл жер де  «Кім тез» ойыны 
жыл дам оқу дағ ды сын қа лып тас ты ра ды, «Ша
шу» жыл дам ой лау са на сын же тіл ді ре ді, «Адас
қан ай лар» ай ат та рын, жыл мез гіл де рін олар дың 
есін де қа лай сақ та ға нын бай қа та ды. Бір-бір ле рі-
нің туыл ған күн де рін ай ат та ры мен жыл мез гіл-
де рін қа тар айт уы сөй лем құ рап, әң гі ме айтуға 
не гіз бо ла ды.

Ал жас ба ла ның ой-өрі сі ойын  ар қы лы да-
ми ды. Ойын  ба ры сын да ба ла ның адам гер ші лік 
қа сиет те рі, өмір ге де ген көз қа ра сы, қы зы ғу шы-
лы ғы қа лып та са ды. Ойын  ар қы лы сы нып та ғы 
на шар оқи тын оқу шы лар ды да са бақ қа нә ти же лі 
тар ту ға бо ла ды. Олар да топ тың же ңіс ке же туі 
үшін, тіл дік ма те ри ал дар ды ес ке тү сі ру ге ты ры-
са ды жә не се рік тес те рі айт ып жат қан сөз дер ді 
ес те сақ тап қа ла ды.  Ойын  нә ти же сін де оқу шы-
лар дың се рік тес тік ке, ын ты мақ тас тық қа, бі рі гіп 
жұ мыс іс теуге де ген қы зы ғу шы лық та ры ар та ды. 
Осы ойын ның жал ға сы ре тін де «Қор жын ды кім 
тез ше ше ді? ойын  ұйым дас ты ру ға бо ла ды.
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Шар ты: Әр қор жын да ау дар ма жұ мы сы, 
сөз ді мә нер леп оқу, буын ға бө лу, сөз тір ке сін құ
ру, мо дул ға сәй кес грам ма ти ка лық тап сыр ма,  
диа лог құ ру тап сыр ма сы  бо ла ды. 

Мақ са ты: Қай топ тез да йын да лып, дұ рыс 
айт ып шы ға ты нын ба қы лау. (7-10 ми нут). Бұл 
ойын ды мұ ға лім бел гі лі бір мо дуль бо йын ша 
оқу шы ның қан дай дең гейде мең гер ге нін тек се ре 
ала ды.

Бұл ойын  оқу шы лар ды дұ рыс мә де ниет ті 
сөй леу ге үйре те ді,  олар дың сөз дік қо рын ба ға-
лауға мүм кін дік бе ре ді, со ны мен қа тар сау ат ты 
жа зу жә не сөй леу дағ ды ла рын  ба қы лауға, яғ ни 
ком му ни ка тив тік бі лік ті лі гін қа лып тас ты ру ға  
мол мүм кін дік бе ре ді.  «30 се кунд / 30 second» 
ойыны ның

Мақ са ты: оқу шы лар ды жыл дам ой лау ға 
дағ ды лау жә не та қы рып ты бе кі ту.

Шар ты: Бір ойын шы та қы рып қа сай сөз ай-
тады, ке ле сі оқу шы сол сөз дің со ңын да ғы әріп-
тен ке ле тін сөз айт уы тиіс. Егер оқу шы 30 се-
кунд ішін де айта ал ма са ойын нан шы ға ды.

Осы ойын ға ұқ сас лек си ка лық ба қы лауды 
ауыз ша жүр гіз ген де «Сым сыз те ле фон» ойыны 
жал ғас ты ру ға бо ла ды. Мы са лы та қы ры бы: «Қа
ла да/In town. Қа ла да ғы мә де ни орын дар/Places 
of interest in Town». Оқу шы те ле фон тұт қа сын 
ала ды да сөз ді айтады. «Біз дің қа ла» – ау дар ма-
сын 2 – ші  оқу шы айтады. Ойын   ары қа рай жал-
ға са бе ре ді. Сөз дік  дик тант үне мі жүр се ба ла ны 
жа лық ты ра ды, сон дық тан бұл ойын ды оқу шы-
лар қы зы ға ой най ды. Осы ойын  ар қы лы ша ғын 
диа лог ты ойна ту ға бо ла ды.

Со ны мен, оқу шы ның ті лін да мы ту да, ком му-
ни ка тив тік бі лік ті лі гін қа лып тас ты ру да  сөз дік 
ойын да рын қол да ну тиім ді рек. Сон дай ойын дар-
дың бі рі – «Ке рек ті сөз ді та уып  айт ». Ойын-
ның мақ са ты – қа жет ті сөз дер ді дұ рыс та уып  
айтуға жат тық ты ру, оқу шы зейі нін қа лып тас-
ты ру. Мұ ға лім сол са бақ қа қа тыс ты жал пы ла ма 
сөз ді атай ды, оқу шы лар қа жет ті сөз дер ді атай ды 
не ме се жа за ды. Сон дай-ақ оқу шы зейі нін қа лып-
тас ты ру да «Who’s the faster?» ойы нын өт кі зу ге 
бо ла ды. Бұл ойын ды бар лық са бақ тар да қол да-
ну ға бо ла ды.

Жо ға ры да атал ған ойын дар не гі зін де қол же-
тім ді мін дет тер ге мы на лар ды айта айтамыз:

1) оқу шы лар дың бі лім дең ге йін  анық тау;
2) ше тел ті лі са бақ та рын да ойын  әді сін қол-

да ну да оқу шы лар дың ын та сын, қы зы ғу шы лы-
ғын ба қы лау;

3) са бақ тар ға ойын  әді сін қол дан ған нан ке-
йін гі оқу шы лар дың бі лім дең ге йін  анық тау.

Ағыл шын ті лі са ба ғын да жа ңа ақ па рат тық 

тех но ло гиялар ды пай да ла на оты рып, оқу шы лар-
дың сөз дік қо рын мо лайту, сөй леу ті лі нің грам-
ма ти ка сын қа лып тас ты ру, ды быс тар ды дұ рыс 
айту, диа лог тік сөй леу дің қа лып та суы, тү сін-
ге нін айта бі лу, сау ат ты жа зу ға дағ ды лан ды ру, 
дү ниета ны мын, ой-өрі сін ке ңейту, өмір ге де ген 
көз қа ра сын жан-жақ ты да мы тып, шы ғар ма шы-
лық қа бі ле ті не жол аша ала мыз. 

Тіл ді мең ге ру де сөз дік қор дың бай бо луы да 
ма ныз ды мә се ле.

Ағыл шын ті лі са ба ғын да ғы сөз дік қор ды да-
мы ту жұ мыс та ры мы на дай әдіс-тә сіл дер ар қы лы 
жү зе ге аса ды. Ол – сұ рақжа уап , сөй ле су, әң гі
ме ле су, әң гі ме, тү сі ні гін айт қы зу, көр не кі лік, 
ау дар ма, кі тап пен жұ мыс, мә тін мен жұ мыс 
әдіс те рі. Әр са бақ са йын  та қы рып қа сай көр-
не кі құ рал дар, түр лі су рет тер, кес те лер, ви део 
кас се та лар, та қы рып тар бо йын ша элект рон ды 
оқу лық тар мен са бақ ты көр кем деп отыр са, оқу-
шы лар дың сөз дік қо ры бір ша ма то лы ға ды. За ман 
өз гер ген са йын  әдіс-тә сіл дер кө бе йіп , жа ңа рып, 
то лы ғып жа тыр. Әртүр лі жа ңа тех но ло гиялар тә-
жі ри бе де қол да ны лу да [3]. 

Ба ла лар үшін ойын  елік тір гіш са бақ бо лып 
са на ла ды. Ерік тен тыс тіл дік ма те ри ал дар мең-
ге рі ліп жа та ды, се бе бі тап сыр ма ны жақ сы оқи-
тын оқу шы дан гө рі үл ге рі мі тө мен оқу шы өзі нің 
аң ғар ғыш тық, тап қыш тық түй сі гі мен ойын  ба-
ры сын да бел сен ді лік та ны та ды, сон дық тан ба-
ла лар дың жа сөс пі рім ке зі нен-ақ сөй леу бі лік ті-
лік те рін ше тел тіл де рін қа тар алып жү ру ар қы лы 
да мыт қан дұ рыс.  

Қы тай  да на лы ғын да: «Ма ған айт саң, мен 
ұмы тып қа ла мын; ма ған көр сет сең, мен есім де 
сақ тай мын; ал өзі ме әре кет жа сауға мүм кін дік 
бер сең, мен үйре не мін» деп айт ыл ған дай, біз  ба-
ла ға бір ақ па рат ты тек  айт ып  қа на  қой сақ, ол 
ұмы тып  ке туі  мүм кін, көр сет сек  есін де  қа луы  
мүм кін, ал ойын   үр ді сін де ба ла ның  өзі не  жа-
сауға  мүм кін дік  бер сек, ба ла  өзі  үйре ніп  ке туі  
әб ден  мүм кін.       

 Ше тел тіл де рі сөз де рі нің ма ғы на сын тү сін-
ді ру мә се ле сі ту ра лы ға лым дар пі кі рі екі топ қа 
бө лі не ді. Бі рі ана ті лін мүл де қол дан бау ке рек 
(И.Е. Анич ков), олар ше тел ті лін оқы ту ды ана 
ті лі не сүйе ніп, ше тел ті лін де сөй леу дағ ды лар на 
нұс қан кел ті ре ді де се, ен ді бі реуле рі (Л.В. Щер-
ба, Т.Ф. Ла пан го ва) ке рі сін ше ана ті лі нің ин тер-
фе рен ция сын азайтуға бо ла ты нын дә лел де ген. 
Ше тел ті лін мең ге ру дағ ды сын қа лып тас ты ру да 
ана ті лін мүл де алас тау ар қы лы емес, ана ті лі нің 
ин тер фен циялық ық па лы ар найы әдіс-тә сіл дер-
дің кө ме гі мен жең ген дұ рыс де ген пі кір айтады. 
Де ген мен, отан дық әдіс кер лер дің ба сым көп ші-
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Ком му ни ка тив тік   бі лік ті лік ті  қа лып тас ты ру да ғы ойын   түр ле рін  қол да ну дың  тех но ло гиясы

лі гі екі пі кір ге де қо сы ла ды,  әри не тіл үйре ту ші 
ма ман дар отан дық оқы ту шы лар бол ған дық тан, 
біз дер кө бі не ана ті лі нің тіл дік құ бы лыс та ры мен 
са лыс ты ру тә сі лі не сүйене міз. Ше тел ті лі пә ні-
нің оқы ту шы ла ры сту де нт тер ден сөй леу қа бі ле-
тін ны ғайту ор ны на грам ма ти ка лық ере же лер ді 
тү сін ді ру ге көп кө ңіл бө ле ді. Бі рақ бір не ше ай-
лар дың ішін де сту де нт тер оқу жә не жа зу ға дағ-
ды лан ға ны мен, сөй леу жә не ше тел дік тер мен қа-
рым-қа ты нас жа сап, қа ра пайым сөз тір кес те рін 
қол да на ал май ды не ме се «Біз ағыл шын ша оқи 
ала мыз, бі рақ сөй лей ал май мыз» – де ген жа уап-
тар айтады. Сол се беп ті, сту де нт тер дің сөз жат-
тау дағ ды сын, сөй леу әре ке тін қа лып тас ты ра тын 
ин но ва циялық оқы ту әдіс тер ді ойын  эле ме нт те-
рі мен ұш тас ты ру ға бо ла ды.

Атақ ты  аме ри кан дық  жа зу шы Е. Гра дин 
«You  cannot  effectively  learn   a   foreign  lan-
guage until  you  make a million mistakes in that   
language. So hurry  up  and made your million  mis-
takes» деп  айт қан дай, кез-кел ген  адам ағыл шын  
ті лін сөй леу  әре ке тін де  мил лион да ған  қа те лер-
ді  жі бе ру  ар қы лы  үйре ніп, шың да ла ды.

 Со ны мен  қа тар  ше тел дік  мек теп тер  мен  

оқу  орын да рын да  мы на дай  ойын   әре кет те рі  
қол да ны ла ды: What is  in  the picture, Weather, 
That’s  me, Expressing  Feelings, Description, Speed  
up, Dicto  Gloss  Description, Chain  Drills, etc.

Жо ға ры да   көр се тіл ген  ше тел дік   мек теп-
тер де гі  ойын  түр ле рі  мен  әре ке те рін  қа рас ты-
ра  ке ле, мы на дай  қо ры тын ды  жа сауға  бо ла ды: 
ше тел дік  мек теп тер де гі ойын   әдіс те рі нің  жүр-
гі зі луі  өте  ер кін, яғ ни олар  ойын   ба ры сын да  
өз де рін  өте  ер кін  ұс тай ды, рол дік  ойын дар ды  
да  на ғыз  об раз ға   шы найы  түр де  ене  оты-
рып  орын дайды, ал біз дің  мек теп оқу шы ла-
ры ның ком му ни ка тив тік  ойын дар ды қол да ну  
ба ры сын да, өз  ойла рын  жет кі лік ті  дә ре же де  
жет кі зе  ал мауы, олар дың  сөз дер ді  айтуда  қа-
те ле се мін  де ген  ойы ның  туын да уын да, се бе бі  
қа зақ  мек те бі нің кей бір  ба ла ла ры на  ұял шақ-
тық  пен  ұяң дық  тән, олар дың бо йын да   өз ге-
лер мен  жыл дам  қа рым-қа ты нас қа  тү су  сияқ-
ты қа сиет тер  баяу. Мі не, осы мә се ле ні  ше шу 
үшін,   ағыл шын  ті лі  са бақ та рын да  оқу шы-
лар дың  ком му ни ка тив тік  сөй леу  бі лік ті лі гін  
қа лып тас ты рып, да мы ту да  ойын   әді сі нің  ро лі  
өте   зор.  
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